CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 78.844.834/0001-70
AVENIDA MARINGÁ, 660 — CENTRO

FONE: 44-4009-1750
Site: www.cms.pr.gov.br  E-mail: comar. ov.br

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.°
185/2016 CELEBRADO ENTRE A CÂMARA
MUNICIPAL DE SARANDI E A EMPRESA ODARA
DESIGN LTDA — ME PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE WEBMAIL, HOSPEDAGEM E
ARMAZENAMENTO EM NUVEM DE PÁGINAS E
ARQUIVOS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no
CNPJ sob n.° 78.844.834/0001-70, com sede na Avenida Maringá, n° 660, Centro, na cidade de
Sarandi , Estado do Paraná, neste ato representada por seu Presidente Sr. CARLOS
ROBERTO FALASCHI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG n° 4300554-8-
SSP/PR, inscrito no CPF sob o n° 547.086.139-20, residente e domiciliado nesta cidade de
Sarandi, doravante denominada CONTRATANTE. e de outro lado a empresa ODARA DESIGN
LTDA - ME pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.° 02.022.429/0001-05,
estabelecida a Rua Neo Alves Martins, 1334,30  andar, Sala 32, Zona 03, na cidade de Maringá,
Estado do Paraná, neste ato representada por RUBENS AURELIO MASCARI, brasileiro,
separado, inscrito no CPF sob o n° 782.176.369-15, portador da Cédula de Identidade n°.
4.976.661-0 - PR, residente e domiciliado na cidade de Maringá, Estado do Paraná, doravante
denominada CONTRATADA, têm entre si justo e avençado, e celebram o presente TERMO
ADITIVO ao Contrato n.° 185/2016-CMS, originário do Processo Administrativo n° 023/2016 e
firmado em razão da Dispensa de Licitação n° 011/2016, sujeitando-se as partes às normas
disciplinares da Lei n.° 8.666. de 21 de junho de 1993, e às seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n°
185/2016, firmado entre as partes em 08/09/2016.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO
Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato por 12 (doze) meses,
passando a vigorar até 08/09/2018.

CLÁUSULA QUARTA — DO VALOR ADITADO
O valor para execução contratual pelos próximos 12 meses é de R$ 2.266,80 (DOIS MIL
DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS), daqui por diante
denominado de Valor Aditado,

,

CLÁUSULA QUINTA - DO FUNDAMENTO LEGAL
O presente termo aditivo decorre de autorização do Presidente da Câmara Municipall& Sarlandi
e encontra amparo legal no artigo 57, § 1°, V, da Lei n.° 8.666/93. •

Página 1 de 2

1.

O 	esign LTDA -
Rubens Aurelio 	scari

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAND1
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 78.844.834/0001-70
AVENIDA MARINGÁ, 660 — CENTRO

FONE: 44-4009-1750
Site: m.erns.pr.gos.br  E-mail: compras(dems.pr.gov.br

CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial firmado
entre as partes.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas)
vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são
assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas
testemunhas abaixo:

Sarandi, 24 de agosto o de 2017.

Carlos Roberto Falaschi
Presidente da Câmara

Testemunhas:

cce_gii-n•Pet_ •

No 	RINQ Et% S‘I_VR Ltt-Ner
OFF: oc%

Nome:
CPF:

Página 2 de 2

FLS.
sc 	Cr

I

P/ U/ B/ L/ I/ C/ A/ Ç / Ã/ O

PUBLICA  O  EXTRATO  DO  1º  ADITIVO  AO  CONTRATO  Nº  185/2016-CMS
PROVENIENTE DO  PROCESSO  DE DISPENSA DE  LICITAÇÃO  Nº  011/2016-
CMS EM FAVOR DA ODARA DESIGN LTDA - ME

Publicado  no  Órgão  Oficial  do  Município,  “JORNAL  O  DIÁRIO  DO  NORTE  DO
PARANÁ”,  em  29  de  agosto  de  2017.  Edição  nº  13.308  –  Classidiário,  Pagina  2
-.-.-...-.-.-.--.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-...-.-.-.-.-

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
ESTADO DO PARANÁ

AVENIDA MARINGÁ, 660 — CENTRO
CNPJ 78.844.834/0001-70

FONE: 44-4009-1750
Site: www.ems.pr.gov.br 	comprasnLents.pngov.hr

RETIFICAÇÃO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 185/2016-CMS

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 011/2016-CMS
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI

CNPJ SOB N° 78.844.834/0001-70
CONTRATADA: ODARA DESIGN LTDA - ME

CNPJ: 02.022.429/0001-05
OBJETO: SERVIÇO WEBMAIL, HOSPEDAGEM E ARMAZENAMENTO

EM NUVEM DE PÁGINAS E ARQUIVOS.
VALOR: R$2.266,80 	(DOIS MIL DUZENTOS E SESSENTA E SEIS

REAIS E OITENTA CENTAVOS)
VIGÊNCIA: ------ap.re.senteinetrume será álido até 08 de setembro de 2018.
ASSINATURA 24 .4 agosto de ha

randi, 24 de agosto de 2017.

Presidente

P/ U/ B/ L/ I/ C/ A/ Ç / Ã/ O

RETIFICA O  EXTRATO  DO  1º  ADITIVO  AO  CONTRATO  Nº  185/2016-CMS
PROVENIENTE DO  PROCESSO  DE DISPENSA DE  LICITAÇÃO  Nº  011/2016-
CMS EM FAVOR DA ODARA DESIGN LTDA - ME

Publicado  no  Órgão  Oficial  do  Município,  “JORNAL  O  DIÁRIO  DO  NORTE  DO
PARANÁ”,  em  01  de  setembro  de  2017.  Edição  nº  13.311  –  Classidiário,  Pagina  12
-.-.-...-.-.-.--.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-...-.-.-.-.-

	00000001
	00000002
	00000001